
ZARZĄDZENIE NR PM - 4945/2021 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2021 rok 

Na podstawie art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.); art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372); art. 4 ust. 1 pkt 1, w związku 
z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. 
poz. 920 z późn. zm.); art. 8 ust. 3, ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1672); upoważnienia wynikającego z § 18 uchwały 
nr XXII/437/2020 Rady Miasta Gliwice z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice 
na 2021 rok (z późn. zm.) oraz zarządzenia organizacyjnego nr 74/19 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 
15 lipca 2019 r. w sprawie zasad planowania i dokonywania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
i w budżecie miasta oraz sporządzania planów finansowych i dokonywania w nich zmian (z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 7 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 
17 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Budżetu i Analiz; Księgowości 
oraz Edukacji. 

§ 7. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta oraz III zastępcy prezydenta. 

§ 8. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65292EDC-1C82-400D-B3E8-AAAB3619F070. Podpisany

     
   

      

         

                      
                           

                    
                      

                    
                

                
                
               

                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                 
                  
    

             
  

             

         

Strona 1



§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Prezydent Miasta Gliwice 

Adam Neumann 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65292EDC-1C82-400D-B3E8-AAAB3619F070. Podpisany

         

 

   

   
 
 

  

Strona 2



Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 
z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I. DOCHODY BIEŻĄCE 21.194,00 21.194,00 0,00 

D. ŚRODKI Z FUNDUSZY CELOWYCH 21.194,00 21.194,00 0,00 

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 21.194,00 21.194,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 21.194,00 21.194,00 0,00 

DOCHODY OGÓŁEM 21.194,00 21.194,00 0,00 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM - 4945/2021

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 28 października 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65292EDC-1C82-400D-B3E8-AAAB3619F070. Podpisany

               
               
               
                 
                 
                 
                 
                 
                 
 

          
 
         

    
  

 
 

 
 

        

          

                    

         

     

 

Strona 3



Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich statutowych 

zadań 

801 Oświata i wychowanie 21.194,00 -61.686,00 -59.880,00 -203.919,00 144.039,00 15.589,00 -17.395,00 0,00 0,00 0,00 82.880,00 82.880,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 0,00 -5.262,00 5.262,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 -30.000,00 -319.368,00 -275.930,00 -43.438,00 291.368,00 -2.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 0,00 9.083,00 -9.083,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 21.194,00 -91.686,00 -379.248,00 -476.028,00 96.780,00 306.957,00 -19.395,00 0,00 0,00 0,00 112.880,00 112.880,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM - 4945/2021

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 28 października 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65292EDC-1C82-400D-B3E8-AAAB3619F070. Podpisany

               

               

               

               

                 

                 

                 

                    
                  

   

    

  

   

  
 
 

 
   

 

  
  

  
  

 
   

    
      

 
   

 
   

 
   

   
 

 
  

  

  
  

 
   

  
 

  
  

  
   

     
   

  
  

 
  

 

 
 

  
 

 
  

 
     

 

 
 

   
   

 

                  

                 

                  

                 

               

 

Strona 4



Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

801 Oświata i wychowanie 21.194,00 -61.686,00 -60.680,00 -204.719,00 144.039,00 15.589,00 -16.595,00 0,00 0,00 0,00 82.880,00 82.880,00 0,00 0,00 

80101 Szkoły podstawowe -70.082,00 -167.163,00 -170.549,00 -278.378,00 107.829,00 0,00 3.386,00 0,00 0,00 0,00 97.081,00 97.081,00 0,00 0,00 

80102 
Szkoły podstawowe 
specjalne 

31.418,00 31.118,00 31.267,00 31.218,00 49,00 0,00 -149,00 0,00 0,00 0,00 300,00 300,00 0,00 0,00 

80103 
Oddziały przedszkolne 
w szkołach podstawowych 

-23.671,00 -10.879,00 -12.879,00 -12.879,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 -12.792,00 -12.792,00 0,00 0,00 

80104 Przedszkola -160.416,00 -42.603,00 -51.590,00 -77.621,00 26.031,00 15.589,00 -6.602,00 0,00 0,00 0,00 -117.813,00 -117.813,00 0,00 0,00 

80105 Przedszkola specjalne 121.990,00 121.990,00 121.990,00 121.990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80113 
Dowożenie uczniów 
do szkół 

-21.610,00 -21.610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -21.610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80115 Technika 179.129,00 -25.712,00 -26.962,00 -20.555,00 -6.407,00 0,00 1.250,00 0,00 0,00 0,00 204.841,00 204.841,00 0,00 0,00 

80117 
Branżowe szkoły I i II 
stopnia 

-30.295,00 -30.295,00 -30.600,00 -33.300,00 2.700,00 0,00 305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80120 Licea ogólnokształcące 142.904,00 181.791,00 178.861,00 -3.800,00 182.661,00 0,00 2.930,00 0,00 0,00 0,00 -38.887,00 -38.887,00 0,00 0,00 

80121 
Licea ogólnokształcące 
specjalne 

-2.100,00 -2.100,00 -2.100,00 0,00 -2.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80134 Szkoły zawodowe specjalne 2.100,00 -5.800,00 -5.800,00 0,00 -5.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.900,00 7.900,00 0,00 0,00 

80140 
Placówki kształcenia 
ustawicznego i centra 
kształcenia zawodowego 

2.100,00 2.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80146 
Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 

-14.561,00 -14.561,00 -14.561,00 0,00 -14.561,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80148 
Stołówki szkolne 
i przedszkolne 

248.139,00 248.139,00 249.444,00 256.266,00 -6.822,00 0,00 -1.305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM - 4945/2021

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 28 października 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65292EDC-1C82-400D-B3E8-AAAB3619F070. Podpisany

 

               

               

               

               

               

               

                 
                    

                   

    

    

  

   

 
  

 

 
   

 

 
  

 
  

   
     
     

 
  

 
  

 
   

  
 

 
  

  

 
  

 
   

  
 

  
   

     
      

 
  

  
 

 

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                    

                  

  
  

 
              

  
  

   
              

                 

                  

  
  

  
              

                 

  
     

 
              

                  

  
  

 
              

                   

  
  

   
  

              

  
   

 
              

  
  

  
              

Strona 5



(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

80149 

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych 
formach wychowania 
przedszkolnego 

-113.163,00 -113.163,00 -113.163,00 -112.663,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80150 

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

-76.197,00 -76.197,00 -77.297,00 -77.297,00 0,00 0,00 1.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80152 

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w gimnazjach, 
klasach dotychczasowego 
gimnazjum prowadzonych 
w szkołach innego typu, 
liceach ogólnokształcących, 
technikach, szkołach 
policealnych, branżowych 
szkołach I i II stopnia 
i klasach dotychczasowej 
zasadniczej szkoły 
zawodowej prowadzonych 
w branżowych szkołach 
I stopnia oraz szkołach 
artystycznych 

-10.540,00 -10.540,00 -10.540,00 2.160,00 -12.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80195 Pozostała działalność -183.951,00 -126.201,00 -126.201,00 140,00 -126.341,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -57.750,00 -57.750,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 0,00 -5.262,00 5.262,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85154 
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

0,00 0,00 0,00 -5.262,00 5.262,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 
Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

0,00 -30.000,00 -319.368,00 -275.930,00 -43.438,00 291.368,00 -2.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

85401 Świetlice szkolne -8.283,00 -8.283,00 -6.283,00 -8.967,00 2.684,00 0,00 -2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85404 
Wczesne wspomaganie 
rozwoju dziecka 

35.449,00 35.449,00 -255.919,00 -255.919,00 0,00 291.368,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85407 
Placówki wychowania 
pozaszkolnego 

0,00 -30.000,00 -30.000,00 0,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

85412 

Kolonie i obozy oraz inne 
formy wypoczynku dzieci 
i młodzieży szkolnej, a także 
szkolenia młodzieży 

-38.300,00 -38.300,00 -38.300,00 -22.178,00 -16.122,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85419 
Ośrodki rewalidacyjno-
wychowawcze 

11.134,00 11.134,00 11.134,00 11.134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65292EDC-1C82-400D-B3E8-AAAB3619F070. Podpisany

                   

    

    

  

   

 
  

 

 
   

 

 
  

 
  

   
     
     

 
  

 
  

 
   

  
 

 
  

  

 
  

 
   

  
 

  
   

     
      

 
  

  
 

 

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

 
 

  
  

   
     
   

   
   

  
 

              

  

  
  

   
     
    

 

              

  

  
  

   
     
    

  
  

    
  

  
  

     
   

  
  

   
    

 

              

                  

                   

  
 

 
              

 
  

  
 

              

                  

  
  

  
              

  
  

 
              

  

     
   

     
  

              

  
 

 
              

Strona 6



(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 0,00 9.083,00 -9.083,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92601 Obiekty sportowe 4.200,00 4.200,00 4.200,00 0,00 4.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92695 Pozostała działalność -4.200,00 -4.200,00 -4.200,00 9.083,00 -13.283,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 21.194,00 -91.686,00 -380.048,00 -476.828,00 96.780,00 306.957,00 -18.595,00 0,00 0,00 0,00 112.880,00 112.880,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65292EDC-1C82-400D-B3E8-AAAB3619F070. Podpisany

                   

    

    

  

   

 
  

 

 
   

 

 
  

 
  

   
     
     

 
  

 
  

 
   

  
 

 
  

  

 
  

 
   

  
 

  
   

     
      

 
  

  
 

 

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                   

                  

                  

               

 
 
 

Strona 7



Tabela nr 7. Wydatki na zadania wykonywane na mocy porozumień z organami administracji rządowej 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń 

i gwarancji, 
przypadające 

do spłaty 
w danym roku 
budżetowym 

obsługa długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 800,00 800,00 0,00 0,00 -800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80195 Pozostała działalność 0,00 0,00 800,00 800,00 0,00 0,00 -800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 0,00 800,00 800,00 0,00 0,00 -800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM - 4945/2021

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 28 października 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65292EDC-1C82-400D-B3E8-AAAB3619F070. Podpisany

 

               

               

               

               

               

               

                 
                         

                   

    

    

  

   

  
 
 

 
   

 

  
  

  
  

  
   
      

   

   
  

  
  

   
   

 

     

 
   

  
   

 
  

  
  

   
      

    

  
  

  
  

 
  

  
 

 
  

  
    

 

 
  

  
 

 
 

                    

                  

               

 

Strona 8



Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 306.957,00 0,00 0,00 306.957,00 

801 Oświata i wychowanie 15.589,00 0,00 0,00 15.589,00 

80104 Przedszkola 15.589,00 0,00 0,00 15.589,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 291.368,00 0,00 0,00 291.368,00 

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 291.368,00 0,00 0,00 291.368,00 

Ogółem 306.957,00 0,00 0,00 306.957,00 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM - 4945/2021

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 28 października 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65292EDC-1C82-400D-B3E8-AAAB3619F070. Podpisany

 

               

               

               

               

                

                

                

               

           
 

          

    
     

      

            

         

        

         

           

     

 

Strona 9



Uzasadnienie 

Ad. 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

DOCHODY BIEŻĄCE: 

Zwiększenie w grupie „Środki z funduszy celowych” o kwotę 21.194,00 zł, w związku z przyznaniem 
środków z Funduszu Pracy na organizację robót publicznych w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 8. 

Ad. 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienia patrz Ad. 3 i Ad. 4. 

Ad. 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiany w dziale 801: 

1) rozdział 80101 zwiększenie w grupach: 

a) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 107.829,00 zł, na wydatki 
bieżące w szkołach podstawowych, 

b) „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 3.386,00 zł, na wypłatę świadczenia na start 
dla nauczycieli stażystów, w szkołach podstawowych, 

c) wydatków majątkowych o kwotę 97.081,00 zł, na zakup mebli szkolnych oraz sprzętu 
komputerowego niezbędnego do wdrożenia standaryzacji w zakresie użytkowania 
i funkcjonowania infrastruktury teleinformatycznej w szkołach podstawowych; 

2) rozdział 80102 zwiększenie w grupach: 

a) „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 31.218,00 zł, na wynagrodzenia 
dla pracowników administracji i obsługi w szkołach podstawowych specjalnych, 

b) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 49,00 zł, na wydatki bieżące 
w szkołach podstawowych specjalnych, 

c) wydatków majątkowych o kwotę 300,00 zł, na uzupełnienie środków na zakup sprzętu 
komputerowego w Zespole Szkół Specjalnych; 

3) rozdział 80103 zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 2.000,00 zł, 
na wypłatę świadczenia na start dla nauczycieli stażystów, w oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych; 

4) rozdział 80104 zwiększenie w grupach: 

a) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 26.031,00 zł, na wydatki bieżące 
w przedszkolach miejskich, 

b) „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 15.589,00 zł, na dotacje dla niepublicznych przedszkoli, 
w związku ze wzrostem stawki dotacji na dziecko; 

5) rozdział 80105 zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
121.990,00 zł, na wynagrodzenia wraz z pochodnymi w przedszkolach specjalnych; 

6) rozdział 80115 zwiększenie w grupach: 

a) „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 1.250,00 zł, na zakup środków wynikających 
z przepisów dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy w Zespole Szkół Samochodowych, 

b) wydatków majątkowych o kwotę 204.841,00 zł, na zakup mebli szkolnych oraz sprzętu 
komputerowego w technikach; 

7) rozdział 80117 zwiększenie w grupach: 

a) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 2.700,00 zł, na wpłaty 
na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

b) „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 305,00 zł, na zakup środków wynikających 
z przepisów dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy w Zespole Szkół Samochodowych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65292EDC-1C82-400D-B3E8-AAAB3619F070. Podpisany

 

 

           

  

               
              

           

       

           

     

       

              
    

               
      

             
        

       

       

             
         

               
    

             
     

                
             

 

       

               
   

              
        

               
          

       

              
           

             
   

       

              
      

              
           

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

Strona 10



8) rozdział 80120 zwiększenie w grupach: 

a) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 182.661,00 zł, na zakup energii 
i jej dystrybucję w liceach ogólnokształcących, 

b) „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 2.930,00 zł, na wypłatę świadczenia na start 
dla nauczycieli stażystów w liceach ogólnokształcących; 

9) rozdział 80134 zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 7.900,00 zł, na zakup zestawów 
komputerowych w Zespole Szkół Specjalnych; 

10) rozdział 80140 zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 2.100,00 zł, 
na zakup odzieży ochronnej dla pracowników w Górnośląskim Centrum Edukacyjnym; 

11) rozdział 80148 zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
256.266,00 zł, na wynagrodzenia w stołówkach, w tym 21.194,00 zł ze środków otrzymanych 
z Funduszu Pracy, na organizację robót publicznych w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 8; 

12) rozdział 80150 zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 1.100,00 zł, 
na wypłatę świadczenia na start dla nauczycieli stażystów w szkołach podstawowych, realizujących 
zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki; 

13) rozdział 80152 zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
2.160,00 zł, na wynagrodzenia nauczycieli w liceach ogólnokształcących, realizujących zadania 
wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki; 

14) rozdział 80195 zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
140,00 zł, na wpłaty na Pracownicze Plany Kapitałowe w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 5. 

2. Zmiany w dziale 851, rozdział 85154 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 5.262,00 zł na remont dachu sali sportowej przy Zespole Szkół 
Ogólnokształcących nr 14. 

3. Zmiany w dziale 854: 

1) rozdział 85401 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 2.684,00 zł, na zakup energii i wywóz nieczystości w świetlicach szkolnych; 

2) rozdział 85404 zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 291.368,00 zł, 
w związku z większą liczbą dzieci wymagających wczesnego wspomagania rozwoju, 
w niepublicznych przychodniach psychologiczno-pedagogicznych; 

3) rozdział 85407 zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 30.000,00 zł, na zakup pomocy 
dydaktycznych dla Młodzieżowego Domu Kultury; 

4) rozdział 85419 zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
11.134,00 zł, na wynagrodzenia dla pracowników administracji i obsługi w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących nr 7. 

4. Zmiany w dziale 926: 

1) rozdział 92601 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 4.200,00 zł, na usunięcie awarii instalacji elektrycznej w hali sportowej „Łabędź”; 

2) rozdział 92695 zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
9.083,00 zł, na organizację dodatkowych zajęć sportowych w szkołach. 

Ad. 4. Tabela nr 7. Wydatki na zadania wykonywane na mocy porozumień z organami administracji 
rządowej 

Zmiany w dziale 801, rozdział 80195 zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 800,00 zł, na obsługę realizacji zadania „Program integracji społecznej i obywatelskiej Romów 
w Polsce” w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 12. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65292EDC-1C82-400D-B3E8-AAAB3619F070. Podpisany

 

       

               
      

               
      

              
     

                
          

               
             

             

                
            

      

               
          

     

               
              

               
               

   

     

              
             

               
          
    

              
     

               
            

   

     

              
             

               
         

               
 

                
              
       

 

 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

Strona 11



Ad. 5. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1. Zwiększenie w dziale 801, rozdziale 80104, dotacji podmiotowych o kwotę 15.589,00 zł, 
dla niepublicznych przedszkoli, w związku ze wzrostem stawki dotacji na dziecko. 

2. Zwiększenie w dziale 854, rozdziale 85404, dotacji podmiotowych o kwotę 291.368,00 zł, w związku 
z większą liczbą dzieci wymagających wczesnego wspomagania rozwoju, dla niepublicznych 
przychodniach psychologiczno-pedagogicznych. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 1.484.750.169,35 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.333.137.639,81 zł, dochody majątkowe 151.612.529,54 zł), plan wydatków 
1.793.012.860,31 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65292EDC-1C82-400D-B3E8-AAAB3619F070. Podpisany

 

             

       

              
           

               
          

  

 

           
            

  
 
 

Strona 12


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6

